(J. 328. Toulouse, XIX, n° 1. 16. Original roman.)

Acte du bail à cens d'une pièce de vigne située à Gemil

ledit bail consenti par B. Agulalt à Ar. Martin et a ses

ayants cause. Hoc fuit factum u. dias al intrat de

mars, feria 11. (cor?', i.), regnante Lodoico rege Franco-

rum, Raimundo Tolosano comite, Raimundo episcopo,
anno ab incarnatione Domini M*ce" XLi".Hujus rei sunt

testes Ar. Vazeg'a, e W. Frozi, e Domenge de Sent

Estefe, et Guillelmus de Noerio qui cartam istam

scripsit. x

Cette pièce est insérée dans le rou)eau intitulé Transcripta
!)!ume)t<orMmniN~/<f;'t Johannis Dominici super facto Gimilli.
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3962 Pcnuc-d'Agen. 1241~.2. M. inai-s.

7/M~'MMMM~Ka&~O~~OKM Raimundi COM~M

Tolosani.

(J. 305. Toulouse,III, n" 8. Originalsceiïe.)

Noverint universi quod dominus R. (Raimundus),

Dei gratia comes Tolosanus, dum in lecto Innrmi-

tatis jaceret apud castrum de Penna, Agennensis dio-

cesis, in periculo mortis existens, cum magna devo-

cione, cordis compunctione et lacrimarum efusione,

a iaa~istro Il. oŒciaIi Agennensi, et a W. B. habente

curam animarmn in dicto castro, et a magistro P.

sacerdote ecclesie dicti castri, super omnibus sen-

tenciis excommunicationum, per judices ordinarios

seu delegatos promuigatis, quibus ipse dominus co-

mes excommunicatus faerat~'el esse dicebatur, ab-

sotuttonis beneEcium humiHter postulavit.–Sane ex-

communicationum cause, ad soilicitamrequisicionem

dicti ofnciaUs, de quibus domiuus comes et consi-

Ifarii sui tune recordabantur, iste fuerunt expresse

videlicet, pro facto Camargarum et guerra quam
fecit in Camargis, et pro dampnis datis ibidem

domino archiepiscopo Aralateirsi et ecclesiis, co-

miti, Provincie et civibus Arelatensibus per domi-

num comitem vel per suos. Item pro damnis

datis et injuriis illatis domino episcopo Cavalli-

censi et ecclesie sue et aliis ecclesus provincie
Aralatensis. Item pro querimonia quam facit

ecclesia Vasionensis et electus ejusdem ecclesie con-

tra dictum dominum comitem Tolosanum de civi-

tate Vasionis et de castro ejusdem civitatis. Item

pro facto ecctesie de Manso et pro querimonia quam
faciebat prior quondam de Manso super justicia qua
dicebat idem prior dominum comitem se et dictum

ecclesiam spoliasse, et pro aliis querimoniis quas
idem prior faciebat.–Ad hec magister R., prefatus

ofScialis, et W. B., et magister P., ejus sacerdos,

attendentes et considerantes devotionem ipsius do-

mini comitis, que apparebat per indicia manifesta,

diligenter requisiverunt medicos qui super InËrmi-

tate domini comitis adherebant, videlicet, magistrum

Lupum Ispanium regentem apud Tolosam in me-

dicina, magistrum W. Alverniensem socium domini

episcopi Caturcensis, magistrum G. Petragoricen-

sem, magistrum P. Martinum, medicos, et alios

viros peritos in eadem infirmitate domino comiti

assistentes. Dicti autem medici unanimiter asse-

rendo responderunt quod de dicta infirrnitate plu-

ribus ex causis, quas rationabiliter proponebant,
domino comiti mortis periculum iminebat.

Facta igitur diligenti inquisicione super infirmitatis

periculis, habitoque consilio plurium peritorum,
facta prius restitutione possessionis, vel quasi pos-

sessionis, tocius justicie ville de Manso ecclesie pre-

dicte de Manso in manu et persona Stephani Ge-

raldi, canonici prefate ecctesie, nomine ejusdem

ecclesie de M&nso recipientis, salvo jure proprie-
tatis domino comiti competenti; recepto etiam

juramento, ab ipso domino comite corporaliter

prestito, de parendo mandatis Ecclesie super om-

nibus predictis causis et aliis pro quibus idem

dominus cornes excommunicatus erat vel esse

dicebatur; cum idem comes et consiliarii sui re-

quisiti non crederent, neque eidem officiali aliter

constaret, ipsum comitem ex aliis causis, pro mani-

festa offensa, excommunicationis sententia innoda-

tum et, si fbrsitan erat, paratum se obtulit et jura-

mento Ermavit se ad mandatum et cognitionem

Ecclesie emendare; prestito insuper juramento,

quod'dictus dominus cornes, ad honorem Dei, et

sancte matris Ecclesie et ad exaltationem fidei or-

thodoxe, hereticam pravitatem de tota terra sua,

pro viribus suis, fideliter extirpabit, predictus ma-

gister R., officialis Agennensis, etW. B., et magister
P. ipsius sacerdos, juxta formam juris et Ecclesie,

dictum dominum comitem ab omnibus expressis et

non expressis excommunicationum sentenciis, qui-

buscumque excommunicatus erat vel esse dicebatur,

absolverunt. Facta est ista absolutio apud Pen-

nam Agennensii, in domo P. PelUparii.–Testes

présentes inter.fuerunt': dominus Bertrandus senes-

callus Agennensis, Ramundus Gausselmi dominus

LuneIIi, Guillelmus de Bareria, Poncius Astoaudi,

Dorde Barasc, Petrus Alberti canonicus Barcliilo-

nensis, B. PineUIs, Petrus Aizs de Ribairiaco, Rai-

mundus de Marca, Stephanus Geraldi canonicus

Agennensis, Petrus Martini medicus, magister Wil-

lelmus de Punctis, B. de Turre, Petrus d'Espaor,

Rudellus, Bertrandus Delfar, Ramundus Guillelmus
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de Monte-bruno, et phires alii, de quibus, pro

majori parte, majores et periciores, et specialiter

medici suprascripti, et plures alii super infirmitate

dicti comitis ab ipso of6ciali diligentius requisiti,
consona voce dixerunt memorato domino comiti,

ex diversis infirmitatis causis, mortis periculum

iminere, sicut ex assercione predicta medicorum

presenserant, et eis per aspectum corporis appare-
bat.-Et e~o B. de Pairinhac, comunis notarius de

Penna, predicte requisitioni presens interfui et hoc

instrumentum de mandato dicti officialis scripsi,
anno Domini M. ce. XLI, 11. ydus martii. –In cujus
rei testimonium, nos officialis antedictus sigillo
curie domini episcopi Agennensis, et nos Willel-

mus B., sigillo nostro presentem cartam fecimus

sigiHari. (Hic signaculum ~o~r:7.)

Cet acte était scellé, dans le principe, de deux sceaux pendants
sur lacet de fil jaune liséré de blanc et de brun. Le sceau de l'of-

ficial de t'évoque d'Agen, qui s'est détaché, n'a pas été retrouvé

ailleurs; celui de Guillaume j! curé d'Agen, petit sceau en cire

brune, de forme ogive, qui n'a pas été décrit dans I'ueM<ui;

représente un pied de Qeur de lis dont la tige est accompagnée de

deux branches, sur lesquelles sont perchés deux oiseaux, la tête

tournée en sens inverse.

2UC5 Pleurs. 1241-42. Mars.

(J. 202. Champagne, X, n° 19. Or:j;;nat.)

Odo de Brecis, dominus de Soysiaco, notum facit do-

minum suum Theobaldum regem Navarrae, Campaniœ
et Bryœ comitem palatinum, sibi concessisse ut infra

maresium de Broceio, ni loco qui dicitur Mota de Chas-

tellon, domum cum fossatis, palicio ligneo et porta

lapidea vel lignea sed quadrata, construeret, et nichil

ultra, nisi fuerit de assensu prsefati regis. Quse domus

dicto domino regi, ad magnam vim et ad parvam, jura-
bilis et reddibilis erit. « Datum apud Peure, anno

Domini millesimo ducentesimo quadragesimo primo,
mense martio. ')

Tracesde sceaupendant sur double queue. Le sceau d'Eudes
de Broyes, seigneur de Soizy-aux-Bois en Champagne (Marne,
arrond. d'Épernay), n'a pas été retrouvé. Broyes est situé dans le
mêmearrondissement que Soizy.

2964 1241-4,2. Mars.

~J. 194. Champagne, II, n° 6. Original.)

Pierre, abbé de Monstier-en-Der (Moutier ~!e~f/'), et

tout le couvent dudit lieu déclarent abandonner le pa-

riage (la compaignie) qui avait été conclu entre eux et

Thibaud, roi de Navarre, comte palatin de Champagne
et de Brie ils reconnaissent que ce prince, ou celui de

ses héritiers qui sera comte de Champagne après lui, a la

garde de leur abbaye et de leur terre, son ost, sa che-